
Lidé a peníze
Dovolte, abychom Vás pozvali na expozici České národní banky

„Lidé a peníze“, která prezentuje vývoj měny a fi nancí na našem území.

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA
POBOČKA BRNO

ROOSEVELTOVA 18
601 10 BRNO



Lidé a peníze
Cesta, kterou se peníze kutálely 

naší civilizací, je předlouhá. 

Začíná u mušlí, soli či mnohasetkilových tichomořských 
kamenných kol a končí u digitálního finančního esperanta, 

které jde napříč naší zeměkoulí. Zatím. 
Jde totiž o nekonečný příběh.

Expozice České národní banky „Lidé a peníze“ je nevšední výpovědí 
o vývoji měny na území Čech od pradávna do dnešních dní. 

Je to příběh, který souvisí se vším důležitým, co se v naší zemi kdy stalo. 
Odvíjí se na pozadí společenských a ekonomických proměn. 
Je to příběh plný okázalého třpytu a zároveň velkých dramat 

a zklamání tak, jak tomu ostatně v životě bývá. 
Je to příběh, ze kterého si každý může vybrat to své.

Jak a kdy lze expozici navštívit 
Kde nás najdete?

Česká národní banka, pobočka ČNB
Rooseveltova 18, Brno

Výhradně individuální prohlídky po dohodě.

Kontakty pro rezervaci termínu individuální prohlídky:
Bc. Aneta Novotná, e-mail: aneta.novotna@cnb.cz

Tel: 542 137 319, mobil: 731 597 136
Bc. Zdeněk Kordiovský, e-mail: zdenek.kordiovsky@cnb.cz

Tel. ústředna: 542 137 111

Ve spolupráci s


